
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 64 del 17-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 64 del 17-06-16

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016 - LIQUIDAZIONE
COMPETENZE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE

L'anno  duemilasedici il giorno diciassette del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO  che  al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle elezioni relative al Referendum abrogativo   che hanno
avuto luogo il giorno     17 aprile 2016 il personale dipendente assegnato al
servizio elettorale con determinazione n. 18 del 20.02.2016    e con lo stesso
atto venne autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo dal
22.02.2016  al 22.04.2016;

ACCERTATO che le operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;

VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per
lo scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale
Comunale nel periodo dal 22.02.2016  al 22.04.2016;

ACCERTATO che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario
risultanti dall’allegato prospetto proposto per la liquidazione;

VISTO l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8, convertito, con modificazioni,
dalla legge 19 marzo 1993, n. 68;

VISTO l'art. 39 del C.C.N.L. 14 settembre 2000, come integrato dall'art. 16 del
C.C.N.L. 5 ottobre 2001;

VISTE le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni;

VISTO il decreto sindacale n.  12/2014  con la quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

VISTA la Legge 27.12.2013 n. 147, Legge di stabilità 2014 la quale modifica la
Legge 19 marzo 1993 n.68;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il prospetto allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, per la liquidazione del compenso dovuto al



personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti
elettorali come in relazione e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno
di essi, la somma corrispondente, salvo conguaglio;

2) DI IMPUTARE la spesa sul  capitolo 2958 del bilancio 2015, che presentano
sufficiente disponibilità nel modo seguente:

QUOTA STATO
-straordinario........................................  euro 3.143,44
-contributo IRAP 8.50%................................  euro   267,19
-contributo c.p.d.e.l.................................  euro   748,14
-premio INAIL ......................................... euro     6,50

                                                       --------------
TOTALE GENERALE…….....................................  euro 4.208,59

3) DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

4) DI DARE ATTO che la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di
complessive n. 16 unità , di cui n. 16 addetti all'ufficio elettorale;

5) DI DARE ATTO in relazione al disposto dell'art. 9 della legge 30 dicembre
1991, n. 412, che la durata effettiva della prestazione di lavoro di tutti i
dipendente corrisponde a quella contrattuale, così come risulta dagli idonei,
continui accertamenti disposti;

6) DI DARE ATTO che le ore di lavoro straordinario eseguite mensilmente da
ciascun dipendente sono contenute nel limite massimo individuale di 60 ore
mensili così come richiesto dall'art. 15, del D.L. 18 febbraio 1993, n. 8 come
modificato dalla Legge 27.12.2013 n. 147;

7) DI DARE ATTO che per le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente
sono contenute così come richiesto dall'art. 15, del D.L. n. 8/1993, come
modificato dalla Legge 27.12.2013 n. 147, e che la spesa liquidata è contenuta
nell'impegno assunto;

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U. D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

9) DI DARE ATTO altresì, che la presente determinazione, ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

                   Il Responsabile del servizio
                   Ing. A. Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 64 del 17-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   17-06-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 64 del 17-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


